
 

............................................., am ........................... 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

An die  

Gemeindewahlbehörde       Eingangsvermerk (Datum, Uhrzeit) 

 

in ……………………. 

 

Gemäß § 31 der Gemeindewahlordnung 1992, LGBl. Nr. 54/1992 i.d.g.F., wird für die Gemeinderatswahl am 

2. Oktober 2022 in der Gemeinde …………………………………………. unter der Parteibezeichnung  

 

_________________________________________   -   _____________ 
Parteibezeichnung            Kurzbezeichnung 

 

nachstehender Wahlvorschlag eingebracht: 

 

 
Rei-

hen- 

folge 

Familienname und  

Vorname 
Geburts-

jahr Beruf Adresse  

1 

 

 

 

   

2 
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5 
 

 

   

6  

 

   

7 
 

 

 

   

8  

 

   

9  

 

   

Wahlvorschlag 

für die 

Wahl des Gemeinderates 

am 02.10.2022 
(ist bis spätestens am 05.08.2022, 13.00 

Uhr, bei der Gemeindewahlbehörde 

einzubringen) 



Rei-

hen- 

folge 

Familienname und  

Vorname 
Geburts-

jahr Beruf Adresse  
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Rei-

hen- 

folge 

Familienname und  

Vorname 
Geburts-

jahr Beruf Adresse  
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Rei-

hen- 

folge 

Familienname und  

Vorname 
Geburts-

jahr Beruf Adresse  
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Rei-

hen- 

folge 

Familienname und  

Vorname 
Geburts-

jahr Beruf Adresse  

58  

 

   

Zustellungsbevollmächtigter: 
 

Familienname und Vorname Beruf Adresse 

 

 

 

 

  

 

 

Unterzeichnung des Wahlvorschlages 
 

Im Sinne des § 31 Abs. 3 GemWO 1992 unterzeichnen nachstehende Wahlberechtigte den vorstehenden 

Wahlvorschlag für die Gemeinderatswahl am 2. Oktober 2022. Sie erklären sich mit dem vorstehenden 

Wahlvorschlag einverstanden und bekräftigen dies durch ihre eigenhändige Unterschrift. 

 

Lfd. 

Nr. Familienname und Vorname Adresse Unterschrift 
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Lfd. 

Nr. Familienname und Vorname Adresse Unterschrift 
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24  

 

  

25  

 

  

26  

 

  



Lfd. 

Nr. Familienname und Vorname Adresse Unterschrift 

27  

 

  

28  

 

  

29  

 

  

30  

 

  

31  

 

  

32  

 

  

33  

 

  

34  

 

  

35  
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37  

 

  

38  

 

  

39  

 

  

40  

 

  

Diesem Wahlvorschlag sind die Zustimmungserklärungen sämtlicher Wahlwerber angeschlossen.  
 

Hinweis: Der Wahlvorschlag darf nicht aus mehreren losen Blättern bestehen, sondern muss aus einem einheitlichen Elaborat (d.h. aus 

einem Blatt oder bei mehr als zwei Seiten aus einem Bogen) bestehen.  

       ______________________________ 
       Unterschrift des Zustellungsbevollmächtigten 

_________________________________________________________________________________  

Bgld. LReg. F 1 – Wahlvorschlag für die Wahl des Gemeinderates -  über 3.000 Einwohner 


